
UCHWAŁA NR 127/XXV/2020 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi położonych na terenie gminy 
Irządze, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Irządze oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t j. Dz. U. z 2020r., poz. 1057) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się ̨ w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie Gminy Irządze 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Zwolnienie o którym mowa w § 1 wynosi  1,00 zł  miesięcznie od osoby  w stosunku do stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej odrębną uchwałą. 

§ 3. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 
mowa w § 1 jest złożenie przez właściciela nieruchomości pierwszej lub nowej deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 
zawierającej oświadczenie o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowaniu w nim bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze . 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF2D4EF4-F259-42A9-BF5C-1612BB6E8F78. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
położonych na terenie Gminy Irządze, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne

w kompostowniku przydomowym

Stosownie do wymogów art.6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy w drodze uchwały, zwalnia w części
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszakalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami
komunalnymi z gospodarstw domowych. W związku z powyższym, wymogiem ustawowym jest ustalenie
wysokości przedmiotowego zwolnienia na terenie Gminy Irządze.

Zgodnie z treścią wskazanej wyżej normy prawnej, przedmiotowe zwolnienie następuje proporcjonalnie
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, w przypadku
kompostowania bioodpadów przez właściciela nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF2D4EF4-F259-42A9-BF5C-1612BB6E8F78. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

